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در پی تظاهرات دانشجویان ایرانی در اوکلاهماسیتی امریکا، 15 نفر از ایرانیان دستگیر شدند...

* 19 بهمن درگذر تاریخ

* در پی تظاهرات دانشجویان ایرانی در اوکلاهماسیتی امریکا، 15 نفر از ایرانیان دستگیر شدند (1356ش)
اشاره:

بنابر خبرگزاری آسوشیتدپرس، دادستان منطقه این ایالت خواستار تبعید و اخراج همه ایرانیانی شده که در تظاهرات اخیر
شرکت داشتند. همچنین رئیس پلیس منطقه نیز با ارسال نامه ای به کنسولگری ایران، خواستار اخراج فوری 21 دانشجوی
ایرانی از امریکا شده است. اردشیر زاهدی سفیر رژیم ایران درامریکا، درباره این تظاهرات گفت که تظاهر کنندگان توسط

کمونیست های خارجی تحریک شده اند.

* راهپیمایی عظیم مردم
در تایید دولت موقت به فرمان

امام خمینی (1357 ش)
اشاره:

به دنبال آغاز به کار دولت موقت، امام خمینی از مردم خواست از طریق تظاهرات آرام، نظر خود را درباره دولت موقت اعلام
نمایند. پس از این درخواست، جامعه روحانیت مبارز تهران، مردم را به یک راهپیمایی بزرگ و همگانی در روز 19 بهمن ماه
دعوت نمود. در اعلامیهای که به همین منظور صادر شد خاطر نشان گردید «پس از 75 سال، این نخستین بار است که ملت
ایران، تشکیل دولتی را به راستی جشن میگیرند.» در این حال و در شرایطی که آمریکا همچنان از بختیار پشتیبانی میکرد و
این بازماندههای رژیم به آتشسوزی و قتل تهدید میشدند،  ایران فراهم مینمود و مردم توسط  را در  زمینههای کودتا 

راهپیمایی خط بطلانی بر تمامی پندارهای سلطنتطلبان کشید و خوابهای پریشان آنان را بیتعبیر گذاشت.
در این زمان امام خمینی ادامه نهضت را به عنوان یک تکلیف الهی اعلام نمود و راهپیمایی میلیونی مردم به عنوان پشتیبانی از
دولتِ موقتِ منصوب شده از طرف رهبر انقلاب اسلامی ایران، تهران و شهرستانها را غرق در تظاهرات نمود. در پایان این

راهپیمایی عظیم، قطعنامه هفت مادهای قرائت شد و نخست وزیری بازرگان مورد تأیید قرار گرفت.

* فرار «جعفر شریف امامی» نخست وزیر پهلوی (1357 ش)
اشاره:

شریف امامی در دوران دوم نخست وزیری خود، برای آرام کردن اوضاع، دست به یک سلسله کارهای نمایشی و غیرعادی از نظر
رژیم زد. اولین کار او این بود که گفت با حزب رستاخیز، تنها حزب سیاسی کشور که پارلمان را در اختیار داشت، کاری ندارد و به
این ترتیب عملاً موجبات انحلال این حزب را فراهم ساخت. وی همچنین تاریخ موهوم و مجعول شاهنشاهی را لغو کرد و

مجدداً تاریخ هجری شمسی را برقرار نمود.
او همچنین قمارخانهها و مراکز فساد را بست ولی هیچ کدام از این اقدامات عوامفریبانه و تسکینی، محبوبیت و موقعیتی برای
او نزد مردم به وجود نیاورد. اقدامات شریف امامی و آزادی عملی که به مخالفان داده شد، بر دامنه تظاهرات و اغتشاشاتِ ضد
رژیم افزود به طوری که در چندین شهر بزرگ کشور، حکومت نظامی اعلام شد و فجایع خونینی از قبیل جمعه سیاه تهران در 17

شهریور 1357 و
کشتار دانشآموزان تهران در 13 آبان 1357 به وجود آمد. جعفر شریف امامی، نخست وزیر سرسپرده محمد رضا پهلوی، پس
از آن که نتوانست، اوضاع دگرگون مملکت را به نفع رژیم تغییر دهد، پس از 57 روز نخست وزیری، از این سمت استعفا داد و
به جمع و جور کردن ثروت خود در ایران پرداخت. وی به سرعت اموال خود را به خارج منتقل کرد و در نهایت سه روز قبل از

پیروزی انقلاب اسلامی، در
نوزدهم بهمن 1357، بدون کوچکترین مانع، راه آمریکا را پیش گرفت و دور از غوغا و سروصدا به زندگی ننگین خود ادامه داد.

* اعلام همبستگی همافران با انقلاب اسلامی در حضور حضرت امام خمینی(ره) و روز نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی
(1357 ش)

اشاره:
از شکنندهترین ضربات بر پیکر رژیم شاهنشاهی، حرکت شجاعانه پرسنل نیروی هوایی در نوزدهم بهمن ماه 1357 ش بود که

به حق میتوان آن روز را از ایامالله خواند.
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در این روز و به دنبال گسترش
انقلاب اسلامی در تمام نقاط کشور و دعوت حضرت امام خمینی(ره) از نظامیان برای پیوستن به ملت، جمع کثیری از هُمافَران و
پرسنل نیروی هوایی ارتش، به محل اقامت امام رفته و پس از رژه در مقابل آن حضرت و دیدار تاریخی خود با امام، همبستگی

خود را با
انقلاب اسلامی ملت ایران به رهبری

امام خمینی اعلام کردند.
از آن پس، روز نوزدهم بهمن ماه

هر سال به عنوان روز نیروی هوایی ارتش
جمهوری اسلامی ایران، گرامی داشته میشود.

عظمت رویداد باشکوه 19 بهمن نه تنها در خاطره نسل انقلاب، بلکه در اذهان نسلهای آتی این کشور نیز، همیشه به عنوان
یک حماسه جاویدان، متجلّی و منور خواهد ماند. همچنین نیروی هوایی، پس از پیروزی انقلاب و در طول دوران جنگ، با
همان روحیه والا ظاهر شد و به عنوان نیرویی پیشتاز در تمامی صحنهها، از دستاوردهای انقلاب اسلامی پاسداری نموده است.

* لیبی دولت بازرگان را به رسمیت شناخت (1357ش)

* در گرگان تظاهرات مردم برای تأیید دولت موقت خونین شد (1357ش)
اشاره:

نظامیان به سوی مردم آتش گشودند و مردم نیز ساختمانهای دولتی را به آتش کشیدند. در این ماجرا پنج کشته و یازده
مجروح

باقی ماند.

* مذاکرات مهمی بین بازرگان، بختیار و ارتش انجام گرفت (1357ش)
اشاره:

اطرافیان بازرگان اظهار عقیده کردند فرماندهان نیرو به ویژه رئیس ستاد، اینک به این نتیجه رسیده است که مصلحت مملکت
و مصالح ارتش که جزئی از مصالح مملکت است ایجاب می کند که ارتش در مبارزه قدرت میان دولت های بازرگان و بختیار

نقشی بی طرف در پیش گیرد.

* بختیار گفت در مقابل هیتلر، رضاشاه و شاه ایستادگی
کرده ام و در مقابل آیت الله خمینی و بازرگان نیز مقاومت خواهم کرد (1357ش)

اشاره:
در کشور واحدی چون ایران دو دولت را نمی پذیرد و دولتی را که گویا مهندس بازرگان درصددتشکیل آن است به رسمیت نمی

شناسد.

* علی امینی و مهندس جعفر
شریف امامی به فاصله یک روز در این هفته تهران را ترک و بسوی اروپا پرواز کردند (1357ش)

اشاره:
گفته شد با وجودی که جعفر شریف امامی ممنوع الخروج و تحت تعقیب بود به دست بختیار و با وساطت منوچهر آریانا از

ایران فرار کرده است.

* 28 ربیع الثانی درگذر تاریخ

* درگذشت «محیی الدین بن عربی» نویسنده، اندیشمند و عارف
بزرگ اسلام (638 ق)

اشاره:
ابوعبدالله محیىالدین محمدبن علیالعربی معروف به ابن عربی در 27 رمضان سال 560 ق در اندلس به دنیا آمد.

وی از آغاز جوانی، دارای دلی تپنده در جستجوی فراسوی جهان مادی بود و روحی تشنهی حقایق غیبی و عواطفی پرهیجان و
اندیشهای عرفانجو داشت.

چنانکه در این رهگذر، جوانههای بینش عرفانی در درونش ایجاد شده و مکاشفاتی برایش دست میداد.
او دانشمندی پرکار بود که آثارش را بیش از پانصد رساله و کتاب ذکر کردهاند. یکی از آنها، تفسیر کبیر است که به تنهایی

شامل چندین مجلد است و کتاب معروف فصوصِ الحِکَمِ او، فشردهای از دیدگاهها و اندیشههای عرفانی اوست.
ابنعربی در 78 سالگی در شام درگذشت و در دامنهی کوه قاسیون در دمشق مدفون گردید.
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* تولد «شرف جهان قزوینی» شاعر خوش قریحه ایرانی
در قزوین(912 ق)

اشاره:
میرزا شرف جهان قزوینی در شیراز نزد امیر غیاث الدین، دانشمند نام آورِ آن زمان، علوم متداول را فرا گرفت و علاوه بر

علوم عقلی و نقلی، در ادب، شعر، نگارش، کتابت و موسیقی نیز تبحر یافت.
میرزا شرف جهان، شاعری توانا به شمار میرفت و از او نسخهی خطی دیوان اشعارش بر جای مانده است.

* درگذشت «محمدصادق
ادیب الممالک فراهانی»

ادیب شهیر ایرانی(1336 ق)
اشاره:

محمدصادق ادیب الممالک فراهانی متخلص به «امیری» نویسنده و شاعر معروف ایرانی، علوم ادبی زمان را نزد اساتید فن فرا
گرفت و در شاعری بر اکثر سخنوران عصر خویش، غالب گردید.

وی در فنون سخنوری، مقتدر و در روانی طبع، قوت حافظه، تسلط بر تاریخ عرب و عجم و احاطه بر لغات و
مضامین فارسی و عربی، مشهور بوده است. ادیب الممالک مسئولیت انتشار روزنامههای ادب، مجلس و آفتاب را برعهده داشت
و در انقلاب مشروطه، بهیاری مجاهدانِ و آزادیخواهان شتافت. امیری در سرودن انواع قالبهای شعری، توانایی ویژهای
داشت و سبک قدیمِ را به خوبی رعایت میکرد. وی از جمله شاعرانی بود که برای نخستین بار، مضامین و مفاهیمِ اجتماعی و

سیاسی به ویژه میهن دوستی را در اشعارش به کار گرفت.

* وفات آیت الله «سیدمحمدباقر دُرچه ای» عالم و فقیه برجسته  شیعه (1342 ق)
اشاره:

سیدمحمد باقر دُرچهای از علماء و فقهای برجستهی شیعه، در دُرچه یکی از
روستاهای اصفهان به دنیا آمد.

وی پس از تحصیل در اصفهان راهی نجف اشرف شد و از بزرگانی چون میرزا محمد حسن شیرازی،
میرزا حبیب الله رشتی و حاج حسن کوه کمرهای استفاده کرد و به مقام اجتهاد رسید.

پس از مراجعت به اصفهان به تدریس فقه و اصول پرداخت.
از آثار ایشان دورهی فقه و اصول در 16 جلد است و آیتالله بروجردی و استاد جلالالدین همایی از شاگردان اویند. این عالم

بزرگ در تخت فولاد اصفهان به خاک سپرده شده است.

* رحلت عالم بزرگ شیعه و مؤلف کبیر علامه شیخ عبدالحسین امینی(1390 ق)
اشاره:

علامه شیخ عبدالحسین امینی در سال 1320 ق
در تبریز به دنیا آمد.

وی علوم ابتدایى و متوسطه را نزد پدر تحصیل کرد. سپس جهت ادامهی دروس خود راهی نجف اشرف گردید و در درس آیات
عظام فیروزآبادی و سیدابوتراب خوانساری شرکت کرد.

علامه امینی در اولین تألیف خویش، کتاب شهداء الفضیله را نگاشت و مورد توجه و تأیید علمای بزرگ قرار گرفت.
این عالم بزرگوار سپس کتاب عظیم «الغدیر» را تألیف کرد و آن را به جهان بشری تقدیم نمود.

علامه امینی با تألیف کتاب الغدیر خاطرات عصر نبوی را تجدید کرد و با این اثر که با سختیهای فراوان و خون دل نگاشت،
درصدد احیاء سیرهی نبوی و علوی بود.

سرانجام این رادمرد علم و عمل در
هفتاد سالگی به دیدار محبوب شتافت و در نجف اشرف به خاک سپرده شد.

* 8 فوریه درگذر تاریخ

* درگذشت «جوزف پریستلی» دانشمند انگلیسی و
کاشف اکسیژن (1804م)

* تولد «کریستین اِسْنوک» مستشرق و اسلام شناس هلندی (1857م )،(26 ژوئن)
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